[image: image1.png]

 ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е

24.10.2022                                       Дзержинское                                    № 20-125 Р
О внесении изменений в Решение

«О районном бюджете на 2022 год

и плановый период 2023-2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Дзержинском районе, статьей 23 Устава Дзержинского района Дзержинский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Дзержинского районного Совета депутатов от 01.12.2021 N 12-79 Р «О районном бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов», следующие изменения:

1.1 пункт 1 «Основные характеристики районного бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2022 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме
844 084 401,32 рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 863 418 265,51 рублей;

3) дефицит районного бюджета в сумме 19 333 864,19 рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 19 333 864,19 рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.
2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2023 год
и на 2024 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета на 2023 год в сумме 689 174 504,32 рублей и на 2024 год в сумме 681 532 589,65 рублей;

 2) общий объем расходов районного бюджета на 2023 год в сумме 684 629 494,32 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме
8 031 181,0 рублей и на 2024 год в сумме 681 532 589,65  рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 16 182 731,0 рублей;
 3) дефицит районного бюджета на 2023 год в сумме -4 545 010 рублей, на 2024 год в сумме 0 рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме - 4 545 010 рублей на 2023 год и в сумме 0 рублей на 2024 год согласно приложению 1 к настоящему Решению.»
1.2. В пункте 2 «Доходы районного бюджета на 2022 год и плановый период
2023-2024 годов», приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему Решению.
1.3. В пункт 3 «Распределение на 2022 год и плановый период 2023—2024 годов расходов районного бюджета по бюджетной классификации Российской Федерации» внести следующие изменения:

- приложения 3,4,5  изложить в новой редакции согласно приложениям 3, 4, 5  соответственно,  к настоящему Решению;
 1.4. В пункт 11 «Межбюджетные трансферты бюджетам поселений, входящих в состав муниципального района» внести следующие изменения:
- абзац 1 подпункта 4 изложить в новой редакции:
«4. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов
на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений на 2022 год в сумме
25 706 139,00 рублей  и плановом периоде 2023 – 2024 годов в сумме 24 802 139,00 рублей ежегодно согласно приложению 8 к настоящему Решению.»
- приложение 8 изложить в новой редакции согласно приложению 6
к настоящему Решению.
- подпункт 5 изложить в новой редакции:
«5. Утвердить распределение субвенций бюджетам поселений района на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на 2022 год в сумме 1 616 370,00 рублей, на 2023 год в сумме 1 581 500,00 рублей, на 2024 год в сумме 1 644 600,00 рублей, согласно приложению 9 к настоящему Решению.»
- приложение 9 изложить в новой редакции согласно приложению 7
к настоящему Решению.
«6. Утвердить распределение средств субвенции бюджетам поселений района на реализацию государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий на 2022 год в сумме 73 500,00 рублей и плановый период 2023-2024 годов в сумме 71 200,00 рублей ежегодно, согласно приложению 10 к настоящему Решению.»
- приложение 10 изложить в новой редакции согласно приложению 8
к настоящему Решению.
- дополнить подпунктом 14:
 «14. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов
бюджетам сельских поселений на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края на 2022 год в сумме 1 117 999,00 рублей и плановый период 2023-2024 годов в сумме 0,00 рублей  ежегодно согласно приложению 21 к настоящему Решению.»
- приложение 21 в приложении 10 к настоящему Решению.
- дополнить подпунктом 15:
«15. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельским поселениям за содействие развитию налогового потенциала на 2022 год в сумме 1 357 720,00 рублей и плановый период 2023-2024 годов в сумме 0,00 рублей ежегодно согласно приложению 22.»
- приложение 22 в приложении 11 к настоящему Решению.
- дополнить подпунктом 16:
«16. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения сельских поселений за счет средств дорожного фонда Красноярского края на 2022 год в сумме 4 080 100,00 рублей и плановый период 2023-2024 годов в сумме 0,00 рублей ежегодно согласно приложению 23.»
- приложение 23 в приложении 12 к настоящему Решению.
- дополнить подпунктом 17:
«17. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельским поселениям на благоустройство кладбищ на 2022 год в сумме
6 254 400,00 рублей и плановый период 2023-2024 годов в сумме 0,00 рублей ежегодно согласно приложению 24.»
 - приложение 24 в приложении 13 к настоящему Решению.
1.5. В пункт 15 «Муниципальные внутренние заимствования Дзержинского района» внести следующие изменения:
- подпункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Дзержинского района на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов согласно приложению 14 к настоящему Решению.»
- приложение 14 в приложении 14 к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его обнародования.
	Председатель

Дзержинского районного

Совета депутатов

_______________ Д. Н. Ашаев
	Глава Дзержинского района

_______________ В. Н. Дергунов

PAGE
1

_1238390178.bin